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Undervisningsministeriet. København, den 17. Februar 1939. 1. Dept. 2. Kt. Journ. Nr. 31144/38. 

I  Henhold til Lov Nr. 66 af 10. Marts 1938 om Tilskud fra Staten til 
landbrugsfaglig Undervisning yder Staten under de i Loven nærmere angivne Be- 
tingelser et Tilskud til Skoler og Kursus med landbrugsfaglig Undervisning af 20 
Øre pr. Elevtime i Dagskolen, dog ikke ud over 8 Kr. pr. Undervisningstime, svarende 
.til et Elevantal af 40, og 16 Øre pr. Elevtime i Aftenskolen, dog ikke ud over 
,6 Kr. 40 Øre pr. TJndervisningtime, svarende til et Elevantal af 40. 

Desuden ydes der til Skoler og Kursus, som afholdes i lejede Lokaler, 
som Tilskud til Lejeudgiften et Beløb paa 1 Kr. pr. Undervisningstime, dog ikke 
ud over 60 Kr. pr. Kursus, og endelig kan der af Staten ydes Skoler, der opfører 
Bygninger særlig til Brug for den heromhandlede Undervisning, et afdragsfrit og 
fra Statens Side uopsigeligt Laan til et Beløb af indtil 113 af Opførelsesværdien. 

Bevillingen til Afholdelsen af de omhandlede Tilskud er paa Finanslov- 
forslaget for . Finansaaret 1939-40 opført med 40 000 Kr., jfr. R. T. 1938--39, 
Tillæg A. Sp. 1619-20. 

Det er ifølge Loven en Tilskudsbetingelse, at Undervisningsplanen, der 
skal omfatte Landbrugsfag og desuden kan omfatte andre Fag, der staar i For- 
bindelse med Landbruget og dets Bierhverv, er godkendt af Undervisningsministeriet. 

Saavel ved Afgørelsen af Spørgsmaal angaaende Godkendelsen af Under- 
visningsplanerne som ved Afgørelsen af andre Spørgsmaal vedrørende den om- 
handlede Undervisning maa Ministeriet anse det for ønskeligt at kunne raadspørge 
en sagkyndig Konsulent, der tillige kunde føre et vist Tilsyn med Undervisningen 
ved Siden af det i Loven anordnede lokale Tilsyn. Man skal derfor foreslaa, at 
der tilvejebringes den fornødne Bevilling til Antagelse af en Konsulent for Mini- 
steriet i Sager vedrørende den landbrugsfaglige Undervisning, i hvilken Henseende 
man skal foreslaa bevilget 1 200 Kr. som Honorar og 900 Kr. til Rejseudgifter, 
i alt 2 100 Kr. 

I Henhold hertil skal man med Finansministeriets Tilslutning anmode 
det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget' af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1939-40 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat af 
nærværende Ministerium: 

Til § 21 II. A. 19. Tilskud til landbrugsfaglig Undervisning. 
Beløbet forhøjes med 1 0 0  Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 
Til Folketingets Finansudvalg. E. Torkild-Hansen. 
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Undervisningsministeriet. København, den 6. Februar 1939. 1. Dept 2. Kt. J. Nr. 127/39. 

Hvervet som tilsynsførende med Skolekøkkenundervisningen i Folkeskolen 
har hidtil mod et Honorar af 300 Kr. aarlig været overdraget Inspektøren ved 
Statens Lærerhøjskole, der tillige er Leder af Lærerhøjskolens Skolekøkkenafdeling. 
Efter at Skolekøkkenundervisning ved Folkeskoleloven af 18. Maj 1937, som er 
traadt i Kraft den I. April 1938, er gjort til obligatorisk Fag for Pigerne i den 
eksamensfrie Folkeskole over hele Landet, er Arbejdet som tilsynsførende og 
Raadgiver ved Indretningen af nye Skolekøkkenlokaler, uanset at Lovens Krav først 
skal være endelig gennemført i 1948, vokset i et saadant Omfang, at man har 
været nødsaget til allerede nu at foretage en Omlægning af Arbejdet, og man har 
i saa Henseende foreløbig for et Aar fra 1. August 1938 at regne truffet den Ord- 
ning, at Hvervet som tilsynsførende med og Raadgiver for Skolekøkkenundervis- 
ningen i Folkeskolen paa Landet midlertidig er overdraget til Forstanderinde Fru 


